

DZIENNIK ŁÓDZKI

Łódź, piątek 26 lutego 1965 roku Rok XX Nr 49 (5667)

„Czerń syntenowa A – zasada” Wielki sukces polskich chemików

Modną u nas czarna elane otrzymywano do tej pory tylko przy użyciu barwników importowanych. Głównym ich dostawcą były kraje kapitalistyczne, skąd kupowaliśmy około 20 ton tego barwnika rocznie. Pierwsze próby wyprodukowania polskiej czerni pn. „czerna syntenowa A – zasada” przeprowadziła już w roku ubiegłym grupa inżynierów syntetyków ze zgierskiej „Boruty”. Ale do barwienia elany można było ten barwnik, podobnie zresztą jak i niemiecki, stosować tylko w aparatach ciśnieniowych importowanych również ze strefy dolarowej.

I wiedzy zespół inżynierów w składzie: inż. Popławski z „Boruty”, inż. Morka ze Zjedn. Przem. Zgrzebnego oraz inż. Antekci i Kuszaj z ZPW im. Pietrusińskiego w Zgierzu, zaczął żmudne badania nad możliwością zastosowania wspomnianego barwnika do elany, ale w aparatach bezciśnieniowych i produkowanych w kraju. Jak zwykle przy tego typu pracach, w pierwszym etapie napotkano na szereg trudności. Nie wszystkie próby zastosowania barwnika w przemyśle, były udane. Ale osiągnięto

też wiele wyników pozytywnych, m. in. w ZPW im. Pietrusińskiego w Zgierzu.

W ostatnim kwartale ub. roku wyprodukowano już 4 tony „czerni syntenowej A-zasada” i 12 ton „wywoływacza RP”, potrzebnego do zakończenia procesu barwienia. Taką samą ilość wyprodukowano już w bieżącym roku. Barwnik ten zastosowały od razu: ZPW im. Pietrusińskiego w Zgierzu oraz ZPW im. 9 Maja i ZPW im.

(B) Dalszy ciąg na str. 2

Wizja pięciu lat Polski na morzu

(Informacja własna)

Wczoraj w Warszawie podczas konferencji prasowej w Sejmie omówiono wzięte zagadnienia pracy sejmowej Komisji Gospodarki Morskiej i Żeglugi. Komisja ta pracowała bardzo aktywnie i ma na swym koncie niemałe osiągnięcia (np. Kodeks Morski itd.).

Podczas spotkania minister żeglugi, J. Burakiewicz przedstawił w zarysie perspektywy przyszłej pięcioletniej morskiej, znajdujące się obecnie w centrum dyskusji w toku opracowywania planów alternatywnych. Minister stwier-

dził, że założony przez IV Zjazd wzrost tonażu polskiej floty w latach 1966-70 do 1.650-1.750 tys. DWT stanowi program – minimum. Jeśli bowiem nasza flota handlowa ma przewieźć 53 proc. ładunków polskiego handlu zagranicznego – to taka jej wielkość okaże się niewystarczająca.

Jednocześnie musi się zmienić struktura naszej floty. W bieżącej pięcioletce typowymi nowymi statkami byłyby dziesięciotysięczniki, natomiast w przyszłej pięcioletce wzbogacimy się przede wszystkim o duże masowce o nośności 23,5 tys. ton oraz statki typu „Kolejarz” (13,5-14 tys. DWT). Rozlegają się przy tym głosy, że jako wielkość statków nie jest jeszcze optymalna, że trzeba budować jeszcze większe. Wiąże się z tym konieczność pogłębienia i technicznego przystosowania (zdolność przeladunkowa!) portów.

Bardzo ważną sprawą jest także zabezpieczenie jak największej sprawności stoczni remontowych, a w efekcie – podniesienie stopnia gotowości technicznej floty. Uwagę trzeba skoncentrować zwłaszcza na flocie rybackiej – jej

gotowość techniczna pozostawia bowiem co nieco do życzenia. Zmianie tego stanu rzeczy sprzyjać też będzie

(C) Dalszy ciąg na str. 2

ROZMOWY Ulbricht – Naser

Z ostatniej chwili

Wczoraj w południe rozpoczęły się w Kairze oficjalne rozmowy między przewodniczącym Rady Państwa, W. Ulbrichtem a prezydentem ZRA, G. A. Naserem. Rozmowy będą kontynuowane w ciągu następnego dnia.

W środę, w godzinach wieczornych, prezydent ZRA, Naser wydal w pałacu Abdin przyjęcie na cześć W. Ulbrichta, jego małżonki i towarzyszących mu osób.

Prezydent Naser udekorował przewodniczącego Rady Państwa NRD Wielką Wstęgą Orderu Nilu – najwyższym odznaczeniem ZRA dla szefów państw innych krajów.

W. Ulbricht odznaczył prezydenta ZRA Wielką Gwiazdą Przyjaźni Narodów w złocie.

Min. spraw zagr. Iraku, Talib, przyjął w czwartek ambasadora NRF w Bagdadzie, dr Hansa Schmidta, któremu oświadczył, że rząd iracki w pełni popiera stanowisko prezydenta Naser i rządu ZRA w sporze z NRF.

Wczorajsze popołudniowe rozmowy Ulbricht – Naser trwały blisko trzy godziny. Sekretarz generalny przy urzędzie prezydenta Zjednoczonej Republiki Arabskiej Abdel Megid Farid, oświadczył po tym spotkaniu dziennikarzom, że przewodniczący Rady Państwa NRD przedstawił swój punkt widzenia co do problemów międzynarodowych, zagrażających pokojowi oraz naświetlił stanowisko swego rządu w sprawie problemu niemieckiego.

Posiedzenie Komisji Rad Narodowych Rady Państwa

Komisja Rad Narodowych Rady Państwa pod przewodnictwem członka Rady Państwa Ignacego Logi-Sowińskiego rozpatrzyła na posiedzeniu w dniu 25 bm. sprawozdanie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy z realizacji, na terenie województwa bydgoskiego, programu wyborczego w kadencji 1961-65.

Komisja Rad Narodowych Rady Państwa wysłuchała informacji szefa kancelarii Rady Państwa Henryka Holdera o pracach przygotowawczych do zbliżających się wyborów.

Umowa handlowa Polska – Włochy

W dniu 25 lutego w gmachu włoskiego MSZ została podpisana przez ministra handlu zagranicznego PRL, W. Trampczyńskiego i ministra handlu zagranicznego Włoch, B. Mattarella, parafowana w styczniu br. nowa, wieloletnia umowa handlowa polsko-włoska na lata 1965-1969.

Występ polskiej pianistki

Czwarty dzień Konkursu Chopinowskiego

W czwartek rano frekwencja na przesłuchaniach pobila wszystkie dotychczasowe rekordy. Wszystkie krzesła były zajęte co do jednego, a pod ścianami zgromadziło się w kilku rzędach ci słuchacze, dla których zabrakło miejsc siedzących. Przedmiotem tak niezwykłego zainteresowania był występ pierwszej i najmłodszej polskiej kandydatki – 20-letniej Elżbiety Gląb.

Publiczność przyjęła jej występ gorącymi brawami. Jako drugi zasiada do fortepianu Kubańczyk Jorge Gomez Labrana. Po nim miejsce zajmuje Friederike Gruentfeld (Austria), dwukrotna laureatka międzynarodowego konkursu w Bolzano.

Ostatnią z przedpołudniowej

czwórki jest Jugosłowianka Pavica Gvozdić.

Popołudniowe przesłuchania rozpoczyna piąta z kolei Francuzka – Suzanne Husson, uczeńka mistrzów tej miary, co Arturo Benedetti Michelangeli i Bruno Seidlhofer.

Reprezentujący Kanadę Marek Jabłoński to rodowity krakowianin.

W czwartek po raz pierwszy przedstawił się jurorom i publiczności dwie członkinie ekipy radzieckiej – Estera Jelanaję oraz Tamara Kołoss.

W piątek wystąpią drużyna Polka – Maria Korecka.

Delgado aresztowany

Rzecznik portugalskiego Frontu Wyzwolenia Narodowego, H. Cerqueira, potwierdził w czwartek, że przywódca tej organizacji, gen. Delgado, został aresztowany przez władze frankistowskie 13 albo 14 lutego w pobliżu granicy hiszpańsko-portugalskiej.

Akt wandalizmu w Hiroszynie

W Hiroszynie dokonano aktu wandalizmu. Nieznany sprawca pomalował czerwoną farbą pomnik ofiar amerykańskiej bomby atomowej, jaka została zrzucona na to miasto. Zbyszczeszczona również została płyta pamiątkowa.

Zginęło 41 osób

Katastrofa górnicza w Rumunii

W kopalni Uricani w zagłębiu Valea Julii wydarzyła się poważna katastrofa górnicza, w wyniku której 41 górników straciło życie, a 16 osób zostało rannych, w tym szereg ciężko. Przyczyną katastrofy był wybuch gazów.

Fala zamieci śnieżnych

Ostatnia doba znów przyniosła fale śnieżycy. Wystąpiły one ze szczególną siłą nie tylko na południowym wschodzie, ale również w centralnych i północno-wschodnich rejonach kraju. Oczywiście, nowe zaspasy śnieżne najbardziej dają się odczuć w Lubelskim, które obok Rzeszowskiego przeżywa największe trudności i gdzie wysiłki drogowców koncentrują się prawie wyłącznie na oczyszczaniu dróg magistralnych.

A oto meldunek z drugiego krańca Polski – z Olsztyńskiego: tylko dzięki nadzwyczajnemu wysiłkowi drogowców udało się tam oczyścić drogi pierwszej kolejności oraz zapewnić połączenia z miastami powiatowymi.

Na terenie województwa warszawskiego nowa fala zamieci śnieżnych sparaliżowała komunikację w rejonie: Siedlec, Sokółowa, Płońsk i Miawy. Odwołano wiele połączeń autobusowych.

Na Kielecczyźnie na szosie Łągowo – Opatów, Górno – Bodzentyn tłoki w zaspach kilkanaście samochodów. Według meldunków Central-

nych warunków atmosferycznych, w spotkaniu uczestniczyło 72 księży, zrzeszonych w kołach „Caritas” w woj. łódzkim oraz księży z kilku ościennych województw. Obecny był również ksiądz prezes Zarządu Głównego „Caritas” – mgr Antoni Lemparty, ks. kanonik Henryk Zalewski – przewodniczący Głównej Komisji Rewizyjnej Zrzeszenia Katolików „Caritas” oraz inne wysokie osobistości duchowieństwa i osoby świeckie.

Otwarcia spotkania dokonał ks. Feliks Litewka – prezes Zarządu Oddz. Woj. „Caritas” w Łodzi. Następnie zabrał głos Fr. Grochalski, który zapoznał zebranych z najważniejszymi osiągnięciami ziemi łódzkiej w okresie dwudziestolecia. Wystąpienie, w którym nawizywał on do sytuacji w okresie międzywojennym, spotkało się z żywym

(A) Dalszy ciąg na str. 2

Atak grypy trwa

Już blisko miesiąc trwa wzięta walka służby zdrowia z atakiem grypy w Warszawie. Liczba chorych przekroczyła 115 tys. osób. Codziennie notuje się ponad 12 tys. nowych zachorowań.

Rakiety dla Bundeswehry

W USA zakończono szkolenie składu osobowego batalionu rakietowego armii zachodniemieckiej, wyposażonego w rakiety „Sergeant”.

Rakiety „Sergeant”, które mogą być wyposażone zarówno w głowice konwencjonalne jak i jądrowe, wprowadzane są obecnie do uzbrojenia Bundeswehry

Wyposażona jest w bojowe rakiety średniego zasięgu „Perishing”, które mogą być wyposażone w głowice jądrowe.

Oświadczenie KRL-D

Układ Japonia – Korea pld.



Ministerstwo Spraw Zagranicznych KRL-D potępiło w czwartek o zasadniczych stosunkach między Republiką Koreańską i Japonią”, parafowaną w Seulu 20 bm.

Oświadczenie Ministerstwa Spraw Zagranicznych KRL-D stwierdza, że ustanowienie przez Japonię stosunków z władzami południowokoreańskimi wiąże się bezpośrednio z amerykańskim planem utworzenia w Azji północno-wschodniej agresywnego bloku wojskowego.

Rząd KRL-D ponownie podkreśla, że naród koreański nie uznaje żadnego porozumienia zawartego między rządem japońskim i seulską kliką Pał. Dżong Hyi w sprawach dotyczących interesów całej Korei.

Samoloty USA zaatakowały partyzantów w Wietnamie pld.

12 bombowców z załogą amerykańską zaatakowało w czwartek oddziały partyzantów południowowietnamskich w odległości około 95 km od Sajgonu. Agencja zaznacza jednocześnie, iż jest to już piąty dzień bombardowania oddziałów partyzanckich przez samoloty z załogą amerykańską.

Gen. Khanh, do niedawna szef południowowietnamskiej junty wojskowej, przyjechał w czwartek z Sajgonu do Hongkongu w nowej roli „ambasadora do zleceń specjalnych”. Khanh ma pozostać w Hongkongu przez kilka dni, a potem – jak przypuszczają dziennikarze w Sajgonie – uda się do Paryża i do Nowego Jorku.

HANOI (PAP). – Misja łącznikowa naczelnego dowódcy Wietnamskiej Armii Ludowej ogłosiła w czwartek komunikat na temat odwołania z terytorium DRW, na prośbę rządu DRW, starych przedstawicieli Międzynarodowej Komisji Nadzoru i Kontroli w Wietnamie. Komunikat przypomina, że

przyczyną tego kroku były poważne prowokacje wojenne Stanów Zjednoczonych i ich marionetek południowowietnamskich przeciwko DRW.

Wojska Czombego naruszają granice Ugandy

W Kampali odbyła się konferencja prasowa, którą prowadził premier Ugandy, Milton Obote. Powiedział on, że ostatnio nie ma prawie dnia, aby wojska Czombego nie pogwałciły granicy ugandyjskiej.

Czombe otrzymał ostatnio nowy tytuł. Na mocy uchwały 49 ugrupowań politycznych stał się on przewodniczącym nowej partii „Conaco” (Kongijska Konwencja Narodowa) sędziennej po 12-dniowych żmudnych obradach w Luluaburgu.

W miejscowości Watsa na terenie Ugandy odbyło się posiedzenie rewolucyjnego rządu kongijskiego pod przewodnictwem Christophe'a Gbeny'ego, z udziałem Olengi i wyższych oficerów Armii Powstańczej. Tematem tego posiedzenia była sytuacja rewolucji kongijskiej i analiza osiągnięć militarnych.

Rozporządzenie Sukarno

Na mocy rozporządzenia prezydenta Sukarno w środę zamknięte zostały redakcje 21 gazet indonezyjskich, które należały do jednej z organizacji prawicowych.

Kiprianu w Atenach

Minister spraw zagranicznych Cypru, Kiprianu, który w poniedziałek przybył do Aten na rozmowy z przywódcami greckimi, konferował w środę ponad 2 godziny z premierem Papandreu.

Seminarium – protest

Zbrodnie hitlerowskie na ziemi łódzkiej

Jutro odbędzie się w Łodzi seminarium na temat działalności hitlerowskiego aparatu terroru na ziemi łódzkiej w latach II wojny światowej. Organizatorzy seminarium – Okręgowa Komisja Badań Zbrodni Hitlerowskich w Łodzi oraz Zarząd Okręgu ZBoWiD, zaprosili do wygłoszenia referatu autora znanych prac niemcowych mgr M. Cyganskięgo – członka sekcji niemcowo-znawczej TRZZ.

W okresie gdy w NRF próbuje się przeformować przedawanie zbrodni hitlerowskich i zmuszą milczenia otoczyć hanbię przeszłość wielu osobistości tego kraju – seminarium przypominające w świetle zgromadzonych ustaleń przez stopniowo okupacyjne hitlerowskie Łódź i województwa przeciwko tym niechlubnym usiłowaniom.

(m. kr)

Final „televizyjnej wojny” w Opolu

Znana w całym kraju „televizyjna wojna” w Opolu dobiegła kresu. Ruszyła tu nowo zaistalowana stacja retransmisyjna, która pozwoli na odbiór programu TV z Katowic na kanale 10 i Wrocławia na kanale 12 bez wzajemnego zakłócania odbioru zwolennikom

Od 18 lat

Służba wojskowa w NRF

W przyszłości poborowi w NRF będą odbywać obowiązkową służbę wojskową od 18 roku życia. Bundestag uchwalił w środę wieczorem jednoznacznie odpowiednią nowelę do ustawy o obowiązkowej służbie wojskowej.

poszczególnych programów nadawanych z obu miast.

Wyniki konferencji na „televizyjnym szczyście”, zorganizowanej po publikacji PAP na ten temat oraz starania miejscowych władz przyniosły więc pożądane rezultaty. Przystąpiła się wypać gryzwy pieniężne za oglądanie Katowic, co mogłoby być – stanowczo nie lada ciekawym prawem.

Przedstawiciele spółdzielczości rzemieślniczej u B. Jaszczuka

Sekretarz KC PZPR B. Jaszczuk przyjął 24 bm. przedstawieli władz Centralnego Związku Rzemieślniczych Spółdzielni Zaopatrzenia i Zbytu.

Indonezja wystąpiła z UNESCO

Sekretariat UNESCO w Paryżu podał do wiadomości, iż Indonezja wycofała się oficjalnie z tej organizacji.

Rząd indonezyjski przesłał na ręce sekretariatu list, w którym proponuje rozpoczęcie rozmów w sprawie zakończenia wszelkiej działalności UNESCO na terenie Indonezji.

J. M. Cabot przyjęty przez prezesa PAN

Ambasador USA w Polsce John M. Cabot złożył w czwartek wizytę prezesowi Polskiej Akademii Nauk, członkowi rzeczywistemu PAN - prof. dr. Januszowi Groszkowskiemu.

Amb. Cabot wręczył prezesowi PAN pamiątkowy album ze zdjęciami fotograficznymi Księżyc, wykonany przez statek kosmiczny „Ranger 7”.

Oświadczenie rzecznika Białego Domu

Rzecznik prasowy Białego Domu, Reedy, oświadczył, że

Wyniki „Akcji 300”

W konkursie „Akcja 300” zostały rozlosowane w Oddziale Wojewódzkim PKO w Łodzi 274 nagrody w postaci bonów towarowych wartości od 300 do 5.000 zł.

Bony towarowe wartości 5.000 zł przypadły na numery książeczek oszczędnościowych PKO: 276996 Łd-22, 364069 Łd-13, 370079 Łd-13 i 788788 Łd-13; wartości 2.000 zł — 1369 Łd-2, 55463 Łd-6, 67265 Łd-8, 223548 Łd-13, 240466 Łd-13, 244021 Łd-13, 432545 Łd-8, 438387 Łd-10, 438850 Łd-10, 495983 Łd-13, 514124 Łd-13, 514838 Łd-13, 587953 Łd-17, 591754 Łd-19, 601713 Łd-3, 606777 Łd-13, 803198 Łd-13, 806488 Łd-4, 904287 Łd-13, 1063999 Łd-13 i 1130818 Łd-13.

Poza tym rozlosowano 51 bonów towarowych po 1.000 zł, 75 bonów po 500 zł i 123 losy po 300 zł.

Przypominamy, że dla tych, którzy przetrzymali zadeklarowane oszczędności przez czwartki miesiące, odbędzie się 5 marca w Warszawie losowanie pleciku samochodów osobowych marki „Syrana”.

Belgia Zakaz werbowania najemników dla Czombego?

Grupa deputowanych należących do belgijskiej partii socjalistycznej zgłosiła w czwartek projekt ustawy zakazującej werbowania w Belgii najemników do oddziałów Czombego.

Podróże Harrimana

Dalszymi etapami podróży A. Harrimana, który bawi obecnie w Izraelu, będą Afganistan i India. Harriman oczekiwany jest następnie na konferencji amerykańskich przedstawicieli dyplomatycznych w krajach Dalekiego Wschodu.

Nie martw się, jeśli nie otrzymałeś przydziału samochodu Importowanego. Wakacje „na kółkach” udadzą się jeśli...

Budownictwo przekształca się w przemysł

Na rozwój bazy materiałowej budownictwa wydatkujemy w bieżącej 5-letce około 25,5 mld zł, a w przyszłej — ok. 32 mld zł. Ocena efektów uzyskanych dzięki tym nakładom i perspektywy przemysłu budowlanego w latach 1968-70 — oto temat krajowej narady służb inwestycyjnych, która odbyła się w Ministerstwie Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych.

Produkcja przemysłu budowlanego wzrosła w porównaniu z 1960 r. o przeszło 60 proc.

Poważnie rozbudowano zaplecze budownictwa, na które przeznaczona jest w obecnej 5-letce ok. 11 mld zł, w tym 6,5 mld zł na sprzęt mechaniczny i środki transportu.

Przekształcenie budownictwa w przemysł, w którym „produkcją” mieszkań i innych obiektów odbywa się głównie na zapleczu, w zakładach prefabrykacyjnych typu fabrycznego i w którym większość podstawowych robót jest całkowicie zmechanizowana — oto założenia resortu na lata 1966-70. Przewiduje się budowę przede wszystkim wytwórni wielkowymiarowych elementów prefabrykowanych oraz zakładów dostarczających nowoczesne, ekonomiczne materiały, takie jak lekkie betony, płyty i bloki ceramiczne, tworzywa izolacyjne itd.

Kosztami około 7 mld zł budownictwo wyposażone zostanie w 3,7 tys. nowych koparek, spycharek i żurawi oraz

20 tys. środków transportu o nośności 100 tys. ton.

Z pobytu Kekkonena w ZSRR

Przebywający w Leningradzie prezydent Finlandii, U. Kekkonen, złożył w czwartek po południu wieniec u stóp pomnika mieszkańców Leningradu, którzy zgineli w czasie trwającej 900 dni blokady miasta przez wojska hitlerowskie.

Dziś rano prezydent Finlandii zamierza powrócić z Leningradu do Helsinek.

Francja Druga konwersja dolarów na złoto

Według wiadomości podanych przez prasę paryską, Francja zamierza przeprowadzić w marcu br. drugą konwersję dolarów na złoto. Pierwszą dokonano w styczniu br. i dotyczyła sumy 150 mln. dolarów.

Francuskie Ministerstwo Finansów odmówiło wymienienia sumy, o jaką chodzi. Niemniej Agencja France Presse uważa, że będzie to najpoważniejsza operacja z wszystkich dotychczasowych i dotyczyć

Norweski minister w Oświęcimiu

Minister oświaty i kultury Norwegii Helge Sivertsen, który w czwartek przybył do Krakowa, zwiedził teren b. hitlerowskiego obozu masowej zagłady w Oświęcimiu — Brzezince.

W późnych godzinach wieczornych min. Helge Sivertsen opuścił Kraków, udając się w drogę powrotną do Warszawy.

Starcia studentów z policją w Madrycie

W środę po południu doszło do ostrych starć między studentami Uniwersytetu Madryckiego a policją frankistowską, na terenie należącym do uniwersytetu.

Wielki sukces chemików

(B) Dokończenie ze str. 1. L. Waryńskiego w Łodzi. W ostatnich dniach wysłano także pierwsze partie do zakładów podległych Zjedn. Przem. Wełnianego-Południe w Bielsku. Wyniki okazały się pomyślne. Mimo to zespół inżynierów nie ustaje w pracach nad doskonaleniem wspomnianego barwnika. Chodzi bowiem o to, by „wywoływać RL” dorównał pod względem jakości importowanemu. I wtedy sukces polskich inżynierów będzie całkowity. Barwnik produkowany bowiem w kraju i głównie z surowców krajowych, w dodatku przy zastosowaniu nowej technologii, będzie znacznie tańszy od importowanego.

Ostatnio osiągnięciami polskich inżynierów chemików zainteresowała się Jugosławia. Miesiąc temu bawili w Zgierzu przedstawiciele tego kraju, a nie dawno wysłano tam próbna partię 500 kg barwnika. Warto zaznaczyć, że jest to osiągnięcie nie tylko w skali krajowej. Z chwilą bowiem, gdy próby zostaną zakończone będziemy jednym krajem obozu socjalistycznego i jednym z nielicznych w świecie produkującym barwnik czarny, umożliwiający farbowanie elany w aparatach beczniowych. (aw)

Łódzkie targi towarowe zakończone

Trwające od trzech dni w Hall Sportowej targi towarowe zorganizowane przez łódzki oddział Powszechnej Agencji Handlowej zakończyły się. Mimo początkowych optymistycznych prognoz nie spełniły one całkowicie nadziei organizatorów. Jak wynika bowiem z pierwszych prowizorycznych obliczeń, ogólny obrót wyniósł 13 mln zł. Handlowcy Łodzi i województwa łódzkiego zakupili u przedstawieli innych województw towary na sumę 1.600 tys. zł. W tym za ok. połowę tej sumy zakupiono towary u wytwórców warszawskich. Szczególnie atrakcyjnie przedstawiały się tu wyroby rzemiosła warszawskiego i artykuły perfumeryjne oraz biżuteria. Oprócz tego jednak zawarto parę poważnych transakcji między poszczególnymi przedsiębiorstwami z terenu naszego miasta i województwa. O wiele więcej skorzystał z targów handlowcy z Warszawy. Zakupili oni towary na sumę ponad 3 mln zł. (aw)

Jubileusz Ewy Szemberg-Zarembiny

40 lat temu — w 1924 r. ukazała się pierwsza książka Ewy Szemberg-Zarembiny. Jubileusz 40-lecia pracy pisarskiej to nie tylko jej święto, ale także święto miłośników jej książek.

Posiedzenie Komisji Ekonomicznej RWPG

W dniach od 16 do 22 lutego odbyło się tu kolejne posiedzenie Komisji Ekonomicznej RWPG.

Komisja rozpatrzyła metodologiczne zagadnienia współpracy gospodarczej krajów — członków RWPG, a m. in. problemy opracowania podstawowych zasad współpracy między zainteresowanymi krajami w rozwoju wydobycia i przerobu surowców, problemy porównywania poziomu wydajności pracy, metod obliczenia pracochłonności gospodarczej produkcji przemysłowej, doskonalenia metodyki ujednolicenia niektórych wskaźników gospodarczych krajów — członków RWPG i nakreśliła dalsze kierunki swej pracy.

Japonia Spłonęło ponad 120 domów

Ponad 120 domów stanęło w czwartek w płomieniach w japońskim mieście Kagosima. Pożar wybuchł w jednej z największych zabudowanych dzielnic tego miasta. Kilkaś osób zostało bez dachu nad głową.

Spotkanie duchowieństwa z przewodniczącym Prezydium Woj. RN

(A) Dokończenie ze str. 1 zainteresowaniem księży. Następnie referent odpowiadał na pytania dotyczące rozwoju szkolnictwa, budowy belchatowskiego zagłębia węglowego i innych zagadnień. W dyskusji wystąpiło kilka księży, którzy podkreślili zgodność działalności duszpasterskiej z zainteresowaniami

Nowe rodzaje opakowań

Laboratoria trzech przemysłowców — ciężkiego, chemicznego i spożywczo — pracują nad przedłużeniem trwałości konserwowanych produktów spożywczych poprzez poprawę jakości opakowań. Płacówki w Krakowie, Zabrze, Gdańsku, przygotowują recepty nowych lakierów i powłok ochronnych służących do pokrywania (zewnątrz i wewnątrz) pudełek i puszek, produkują nowe rodzaje opakowań. Jeszcze w tym roku wypróbowane zostaną i przekazane do produkcji niektóre nowe materiały ochronne oraz nowe opakowania.

Sankcje NRF wobec ZRA

Rząd boński zamierza podać do publicznej wiadomości swe konkretne decyzje w sprawie wstrzymania pomocy gospodarczej dla ZRA dopiero po zakończeniu wizyty W. Ulbrichta.

na TV ekranie

Cykl szpiegowski

Obejrzałem wczoraj drugie widowisko ze szpiegowskiego cyklu „Stawka większa niż życie”. Potrzebę i celowość wprowadzenia takiego programu na ekran naszej telewizji uzasadniliśmy już przy poprzedniej okazji. Nie trzeba więc do tego wracać, skoro sprawa jest oczywista.

Odcinek drugi „Łączniczka z Londynu”, mógł się wydawać widzom nieco słabszy. Trzeba jednak powiedzieć, że autor stał przed trudniejszym zadaniem, skoro postać bohaterki została już rozszyfrowana. Mimo to, spektakl wczoraj, szczególnie w końcowych partiach, był bardzo in-

Narada dyrektorów w KŁ PZPR Batalia o jakość — problem nr 1

Problem jakości i nowoczesności artykułów produkowanych przez nasz przemysł był wczoraj tematem narady dyrektorów zjednoczeń i central handlu zagranicznego w Komitecie Łódzkim. W nardzie brał udział sekretarz KŁ PZPR — T. Kuliński, który naświetlił kierunki, propozycje i zadania w tej dziedzinie na najbliższy okres.

Głównym zadaniem w tej mierze jest poprawa jakości, unowocześnienie produkcji i wzbogacenie asortymentu artykułów w tym stopniu, by dokonać szybszego zbliżenia naszej produkcji do standardu światowego. Obserwuje się bowiem, że wiele zakładów w pogoni za zyskiem i funduszem zakładowym zapomina często o jakości swych wyrobów. Aby temu zapobiec, przewiduje się w najbliższym czasie ściślejsze uwzględnienie jakości w systemie plac i premiowania oraz w ocenie całokształtu pracy zakładu. Zamierza się ponadto poszerzyć listę artykułów gwarantowanych oraz zwiększyć czas gwarancji. Zwrócono uwagę, że jedną z przyczyn niskiej jakości jest m. in. ciągła plynność źródeł otrzymywania surowców. Chodzi mianowicie o to, aby w miarę możliwości zabezpieczyć zakładowi jedno, stałe źródło zaopatrzeniowe.

Na jakość wyrobów wpływ ma również magazynowanie, przechowywanie i transport gotowych już artykułów. Nie rzadko poprzez wadliwy transport lub niewłaściwe przechowywanie i opakowanie wyrobów w znacznym stopniu traci na jakości. Dużo do życia pozostawia też obecnie praca komórek kontroli technicznej. Niska kwalifikacja personelu, brak odpowiedniej aparatury kontrolnej oraz wadliwe usta-

wienie kierowników działów kontroli technicznej w systemie plac i premiowania — to również jeden z powodów obniżonej jakości. (kb)

E. Szyr przybył do CSRS

Na zaproszenie wicepremiera CSRS J. Pillera przybył w czwartek do Pragi wicepremier PRL, przewodniczący Komitetu Nauki i Techniki E. Szyr.

Parlamentarzyści Węgier w Polsce

Wczoraj, w godzinach wieczornych, na zaproszenie Prezydium Sejmu PRL przybyła do Polski z kilkudniową wizytą delegacja Zgromadzenia Państwowego Węgierskiej Republiki Ludowej.

Stan wyjątkowy w Gwatemali

Na terytorium Gwatemali wprowadzony został z dniem 24 bm. stan wyjątkowy. Dekret rządowy podpisany przez dyktatora Gwatemali pikt. Azurdia zawieszca wszelkie prawa obywatelskie. Dekret głosi, iż „stan wyjątkowy zostanie utrzymany, dopóki będzie to niezbędne”.

Siewy w ZSRR

W Uzbekistanie, Tadżykistanie, Turkmenii i na Zakaukaziu rozpoczęto już siewy wiosenne. Wszędzie prace polowe przebiegają sprawnie i w sposób dobrze zorganizowany. W gospodarstwach rolnych opracowano zadania obejmujące usprawnienie organizacji i metod pracy w celu jak najlepszego przeprowadzenia wiosennych robót w polu. Gospodarstwa rozszerzają znacznie areal zasiewów pszenicy, żyta, prosa i gryki.

Wstrząsy podziemne w Skopje

W czwartek o godzinie 12.07 gmt mieszkańcy Skopje, stolicy Macedonii, odczuli 2 silne następujące po sobie wstrząsy podziemne. Na szczęście nie było ofiar w ludziach, ani strat materialnych. Wiele osób opuściło domy, wybiegając na ulice.

Wizja pięciu lat Polski na morzu

(C) Dokończenie ze str. 1 znaczny przyrost nowoczesnej floty rybackiej.

Większą pomoc okaże się w najbliższych latach rybołówstwu przybrzeżnemu — spółdzielczemu i indywidualnemu. Hasło brzmi: „Łowić na Bałtyku więcej łososi i węgorzy niż Niemcy czy Duńczycy”.

Odpowiadając na pytania, min. Burakiewicz stwierdził m. in., że — choć w ostatecznym rachunku rozstrzygać ten problem będzie resort przemysłu ciężkiego — jego osobistym zdaniem — nie ma możliwości budowy następcy „Batorego” w Polsce. Odrębna jest sprawa czy zakup nowego „pasażera” za granicą będzie możliwy w przyszłej 5-letce.

Minister poinformował także, że komisja prowadząca dochodzenie w związku z tragicznym

Kronika wypadków

W Dąbrowicach, pow. Kutno wybuchł pożar w zabudowaniach Bolesława Kotlińskiego. Spłonął dach na budynku mieszkalnym, oborze oraz stodoła. Straż wynosiła ok. 25 tys. zł. (ld)

W dniu 28 lutego 1965 r. w I bolesna rocznicę śmierci naszej najukochańszej Zony: Matki i Babci

S. i P. Stefani Strycharskiej

s. d. Pawlak zostanie odprawiona w kościele św. Kazimierza w Łodzi na Władców o godz. 10 msza święta, o czym powiadamy

2882-g MAZ, DZIECI

Droga do 100 milionów zł.

Wyroby „Organiki“ wędrują w świat

Nie wszyscy zapewne wiedzą, że Łódź jest siedzibą dwóch największych spółdzielni chemicznych. Jedną z nich „Organica“ — obchodzi obecnie 15-lecie swego istnienia.

Powstała w lutym 1950 roku spółdzielnia produkowała niewielkie ilości art. spożywczych: aperitifów i konserw owocowych. Obroty w 1958 r. zamykały się sumą 12 mln zł. Od tego czasu notuje się burzliwy rozwój „Organiki“. Nacisk położono przy tym na syntezę chemiczną, a ściślej mówiąc farmaceutyczną. Dziś obroty spółdzielni wahają się w granicach 100 mln zł rocznie, a sama produkcja eksportowa w ub. roku osiągnęła 19,5 mln zł. Lekicery „Organiki“ wysyłane są do Związku Radzieckiego, a wiele farmaceutyków z powodzeniem konkurują z podobnymi wyrobami na rynkach krajów kapitalistycznych. Warto dodać, że łódzka spółdzielnia jest jedynym w kraju eksporterem poszukiwanego za granicą wodorianu-chloralu, wytwarzanego w urządzeniach wykonanych systemem gospodarczym.

Mówiąc o artykułach wytwarzanych w „Organice“ nie sposób nie wspomnieć o ogniodopornych, farbach o konsystencji żółej, które produkowane są jedynie w Łodzi, fenhydrenie — leku przeciwzapalnym, płynie Burowa w tabletkach — altacerze.

Spółdzielnia z powodzeniem spełnia rolę, do jakiej ją powołano — uzupełnia przemysł kluczowy.

Gdybyśmy mieli inne warunki lokalowe — mówi prezes „Organiki“, Marian Wasiak — produkcja nasza byłaby znacznie większa. Plany opracowane na następną 5-letkę zakładają przy znalonym nakładzie inwestycji wzrost obrotów do 260 mln zł (kl)

REFLEKTOREM no ŁODZI

80 TON DROBIU W CIĄGU 50 DNI

Apełacyjne kurczęta, indyki i gęsi sprzedawane w sklepach spożywczych nie czekają zbyt długo na nabycie. W ciągu 50 dni tego roku rozprzedano przeszło 30 ton drobiu. Dla porównania — w tym samym okresie ub. roku rozprzedano zaledwie 16,5 tony.

W STRACHU PRZED ŻONĄ

Opowiadają w łódzkiej Izbie Wyrzeźwien, że w ub. roku zgłosił się tu dobrowolicznie „pensionariusz“, który, rzecz jasna, został przyjęty ze wszelkimi honorami. Po noc w strachu przed żoną wolał on spędzić noc w Izbie Wyrzeźwien. (jkr)

PARÓWKI NA GORĄCO, ALE... W KATOWICACH

Na katowickim dworcu wielkim powodzeniem cieszy się stoiska, gdzie można otrzymać parówki na gorąco. Szekoda, że na łódzkiej dworcach nikt nie upadł na tak prosty pomysł sprzedaży gorących parówek. (jkr)

Inauguracja zajęć na Studium Spółdz. Pracy w ŁODZI

Wczoraj w lokalu WUML od była się uroczysta inauguracja zajęć na Studium Spółdzielczości Pracy w Łodzi. Studium to zostało zorganizowane przez Towarzystwo Wolnej Wszchnicy Polskiej przy współudziale Wojewódzkiego i Łódzkiego Związku Spółdzielni Pracy oraz Okręgowego Związku Spółdzielni Inwalidów.

W okresie dwóch lat słuchacze Studium będą pogłębiać swoje kwalifikacje zawodowe oraz wiedzę ogólną. Na uroczystą inaugurację przybył prezes stowarzyszenia, R. N. Łódź, wojewódzki i łódzki władz spółdzielczych, Towarzystwa Wolnej Wszchnicy Polskiej, Kuratorium Okręgu Szkolnego Łódzkiego. Wykład inauguracyjny wygłosił prof. Remigiusz Bierzaneł. (jkr)

Zimny „Andrzej“ odfajkowany...

Sytuację z ogrzewaniem 10-piętrowego „Andrzeja“ przy Al. Kościuszki 120 trudno określić inaczej, jak skandaliczną. W większości mieszkań temperatura nie przekracza 14-15 stopni, w niektórych zaś kaloryfery, bądź rury ogrzewcze w łazienkach i przedpokojach są lodowato zimne!

Dziesiątki interwencji i prób ze strony lokatorów: u wykonalicy, którym jest LPBM-Wschód, w Zakładzie Sieci Ciepłej, wreszcie u użytkownika, tj. MZBM-Sródmieście nie dają żadnych wyników. Przeprowadzono przed dwoma tygodniami zebrała się specjalna komisja, w której uczestniczyli wszyscy zainteresowani, a wyjątkiem (symptomatycznie) przedstawicieli wykonawcy — LPBM-Wschód. I tymi komisji nymi oględzinami sprawę odfajkowano.

Pytamy więc, czy istotnie nikt nie jest w stanie zmusić LPBM-Wschód do doprowadzenia instalacji ogrzewczej w tym budynku do stanu używalności? Nasze pytanie kierujemy pod adresem dyrektora Łódzkiego Zjednoczenia Budownictwa. bn.

Czyj zegarek

KD MO Łódź-Bałuty posiada zegarek nareczony „Pobleda“ po chodzący z przestępstwa, który został porzucony 11.12.1964 r. na Bałuckim Rynku przez nieznanego osobnika. Osoba poszukiwana proszona jest o zgłoszenie się w KD MO Łódź-Bałuty.

W Łódzkiej Filharmonii

„Kanon Rytm“ + „Piątka“ + Kwintet Stefanka

Big-beatowy zespół PFSM „Kanon Rytm“, o którym swojego czasu pisaliśmy w ciepłych słowach, trafił na estradę Filharmonii Łódzkiej. W niedzielnych koncertach —

Pączki... pączki!

Łódzkie Zakłady Piekarnicze i LZG „Kawiarnie“ przygotowały na tłusty czwartek przeszło pół miliona pączków. Do tego doszły jeszcze pączki wypieczone przez „Grandkę“, „Balaton“ i bary mleczne. Kupujących naturalnie nie brakowało. Pączki znajdowały się w sprzedaży do samego wieczora. Mnóstwo pączków zakupiły zakłady pracy, kluby i świetlice, gdzie odbyło się wiele okolicznościowych wieczorków i herbatek. Złożyliśmy wizytę w jednej z największych wytwórni pączków LZG „Kawiarnie“ przy ul. Piotrkowskiej 80. „Pączkowy maraton“ trwał tu, podobnie jak i w innych wytwórniach, 36 godzin. (k)

Foto: L. Olejniczak



Włókiennicy w obliczu... nowoczesności (Informacja własna)

Przemysł polski chce być nowoczesny. Najbliższa 5-letka przyniesie szereg istotnych zmian w jego strukturze, prowadzących właśnie do tego generalnego celu: nowoczesności wyrobów i technik wytwarzania.

Pod hasłem nowoczesności obradować będzie — akurat za rok — również V Kongres Techników Polskich, organizowany przez NOT, CRZZ i PAN. Przygotowania do kongresu już trwają i wyrażają się m. in. koncentracją uwagi stowarzyszeń technicznych na problemach nowoczesności produkcji.

Zagadnienie to jest szczególnie bliskie Stowarzyszeniu Włókienników Polskich. Wiedzą oni, że możliwości przemysłu lekkiego nie są na miarę nowoczesnych potrzeb konsumenta, a powinny — i w końcu muszą — być. Jak nas poinformował prezes ZG SWP — inż. Marian Wrębel, tematyka tegoż kongresu — w szczególności — dotyczyła właśnie wzmocnienia wyrobów i unowocześnienia wyrobów oraz technologii przemysłu lekkiego. Świadczy o tym charakter odbytych lub plano-



Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

Foto: L. Olejniczak

150 prac uświełni jubileuszową wystawę

W niedzielę o godz. 12 otwarta zostanie w Galerii Sztuki w Parku Sienkiewicza doroczna wystawa, zorganizowana przez Zarząd Okręgu ZPAP w Łodzi. Będzie to tym razem ekspozycja jubileuszowa: plastycy łódzcy uczczą nią 20-lecie istnienia ZPAP w Łodzi.

„Ze względu na uroczysty charakter wystawy — informuje nas komisarz ekspozycji, znany plastyk łódzki, Wiesław Garboliński — impreza ta została szczególnie starannie przygotowana zarówno przez kolegów biorących w niej udział, jak i nasz zarząd. Na wystawie znajdzie się ok. 100 obrazów, 40 grafik. Mniej natomiast liczone reprezentowane będzie rzeźba. Wystawa będzie pełnym przekrojem twórczości naszego środowiska plastycznego.

Pozwalam sobie zwrócić uwagę na bogaty katalog, w którym po raz pierwszy znajdzie się większa ilość kolorowych ilustracji wykonanych przez Graficzną Pracownię Doświadczalną“.

Z góry zakładamy, że jubileuszowa wystawa plastyków łódzkich stanie się wydarzeniem kulturalnym naszego miasta! (31)



Dodatkowe miejsca na wczasy w Zakopanem

Łódzki Oddział „Sport Turystu“ otrzymał dodatkową ilość miejsc wypoczynkowych w Zakopanem. Do dyspozycji są jeszcze miejsca w hotelu „Zakopane“ i „Imperial“, gdzie przebywają także goście zagraniczni. Uczestnicy wczasów 7- i 10-dniowych będą brać udział w wycieczkach i kursie narciarskim. Od 3 marca rozpoczyna się 14-dniowe wczasy w pensjonacie „Limba“, w Wiśle-Malinie, gdzie dla dzieci przewiduje się znaczne zniżki. (k)



ZWIEKSZONE SWIADCZENIA CZYT.: Mieszkamy 10 lat w domu wylączonym spod kwatunku. Obecnie właściciel żąda abymyś pałcił o 25 zł więcej. Czy musimy się na to zgodzić?

RED.: Mieszkańcy domów wylączonych spod publicznej gospodarki lokalami są zobowiązani pokrywać wszystkie świadczenia związane z utrzymaniem posesji. Jeśli w ostatnim czasie koszty te wzrosły np. w związku z opadami śnieży, właściciel może żądać od lokatorów zwiększonych opłat. Musi jednak udokumentować te działy kosztów bezstronnie np. przedstawicieli komitetu blokowego. (h)

Z UKOSA

Płyną papierki...

Dziwne metody pracy ma ADM nr 10 na Bałutach. Co miesiąc — tuż po 15 — przesyła lokatorom drukul formatu A-4, używające do uregulowania komornego, z datą ważności 15 każdego miesiąca. Wzietu lokatorów płaci komorne 15. Niejednokrotnie zwracali się już do administracji domów informując o tym fakcie i prosząc o niewysyłanie zawiadomień, za które opłata wynosi 3 zł.

Nie wiemy o co tu chodzi. Czy ADM chce tylko przypomnieć o przoczonym terminie opłat komornego, czy też chce zatkasować 3 zł za doreczenie upomnienia? I w jednym i w drugim przypadku jest to nonsens, ponieważ — jak to na wstępie zaznaczyliśmy — lokatorzy w wielu przypadkach zgłosili administracji, że komorne będą opłacać każdego 15, natomiast na marnowanie papieru nawet w cenie 3 zł za maleńki arkusik nie stać nas. Lepiej użyć go na druk choćby tak potrzebnych pod ręczników. (wit)

Zamiast kwiatów

Wychowankowie kl. XI-b LO im. Kopernika zamiast kwiatów dla swej ukochanej wychowawczyni Aleksandry Sachadyniak złożyli wczoraj na Funduszu Budowy Domu im. prof. Sasztrawej 200 zł. (k)



Dziś w Klubie Dziennikarza

„SZEFE“ Bogumił Kobiela

Dziś, w piątek o godz. 16.30 posiadacze kart wstępu poznają się w Klubie Dziennikarza z „szefem“ — Bogumiłem Kobiela. Bilety w barze klubu.

POGODA

Dziś zachmurzenie duże, z większymi przejaśnieniami, możliwe przelotne opady. Temperatura od minus 12, a nawet minus 16 stopni C w przypadku rozpożożen do minus 4 stopni C. Wiatry umiarkowane i silne z kierunków północno-zachodnich i północnych, będą powodowały zamiecie. Jutro po goda bez zmian, nadal mroźno.

— Już 45 minut czekam na tę żupę!
— Jak pan ją skoszkuje, to sam przyzna, że nie było się czego spieszyć.

Radio i telewizja

PIĄTEK, 26 LUTEGO

PROGRAM I

8.00 Wiad. 8.05 Muz. i akt. 8.30 Koncert Ork. PR. 9.00 „Pamięćka z Celulozy“ słuch. 9.30 Melodie ludowe. 9.40 Dla przedszkolki aud. pt. „Przebieście“. 10.00 Muzyka. 10.15 Gra Ork. PR. 10.30 Rep. z 4 dnia elim. VII MK Pianist. im. Fr. Chopina — Warszawa 1965. 11.00 Nowości literatury młodzieżowej. 11.30 Melodie i piosenki. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.45 „Rocznicy kwadrans“. 13.00 Aud. pt. „Wesoły walczyk“. 13.20 Koncert popołudniowy. 14.00 „Matka mordercy“ — opow. 14.20 Swojskie melodie. 14.40 Piesni polskie. 15.00 Wiad. 15.10 Dla uczniów szkół średnich rep. pt. „Jaskółka w herbie“. 15.30 Muzyka symf. 16.05 „Kultura pnie poszukiwana“. 16.25 Gra ork. smyczkowa. 16.35 Program młodzieżowy. 17.05 Muzyka. 17.15 Aud. Obr. Badania Op. Publicznej. 17.25 Chwila muz. 17.30 Antena wynalazców. 17.40 Rep. 11-teraki. 18.00 Wiad. 18.05 Koncert dnia. 19.00 Kurs jez. rosyjskiego. 19.15 Uniw. Radiowy. 19.25 Ze wsi i o wsi. 19.40 Spiewa „Słask“. 20.00 Dziennik. 20.25 Wiad. sportowe. 20.35 Rep. z 5 dnia poran. elim. VII Międz. K. Pian. im. Fr. Chopina — W-wa 1965. 21.05 Magazyn literacki „To i owo“. 22.05 Not. kulturalny.

22.15 Koncert życzeń. 22.55 „Pięć minut o wychowaniu“. 23.00 Wiadomości. 23.10 Aud. „Sonaty for pianowca L. van Beethovena. 23.32 Muzyka taneczna.

PROGRAM II

8.30 Wiad. 8.35 „Najciekawszy proces“. 8.55 Melodie rozrywkowe. 9.05 Koncert dnia. 9.30 Półbicystka międzynarodowa. 10.00 „30 minut z ork. Radia i Telew. Radz. 11.00 Rep. z 4 dnia eliminacji VII MK Pianist. im. Fr. Chopina — W-wa 1965. 11.30 Uwertura do op. „Mignon“. 11.40 Muzyka. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Muz. ludowa. 12.45 Kwadrans melodi. 13.00 (L) „Sędziowie“ — rep. 13.10 (L) Muzyka z płyt. 13.20 (L) „General“ odc. 13.45 (L) Inf. dnia. 13.50 (L) Akt. łódzkie. 14.05 (L) „Nasza odpowiedź“. 14.15 (L) „Od busa do bossa-novy“. 14.45 „Biełkina szta U-feta“. 15.00 W. A. Mozart — Uwertura do opery „Lucio Silla“. 15.10 Tworzy choralne. 15.30 Dla dzieci opow. „Schron“. 15.55 Chwila muzyki. 16.00 Wiad. 16.05 Koncert muzyki operowej. 17.15 (W) Koncert Ork. ŁPR. 17.20 (L) Graja mistrzowie jazzu. 17.30 (L) Akt. łódzkie. 18.00 (L) Melo die filmowe. 18.20 (L) „Melodia, rytm i piosenka“ aud. 19.00 Wie domości. 19.05 Muz. i akt. 19.30

Piotr Czajkowski — Symfonia „Manfred“. 20.30 Dyskusja literacka. 20.30 Gra zespołu J. Gleasona. 21.00 Z kraju i ze świata. 21.27 Wiad. sportowe. 21.30 Melo die filmowe. 21.40 Rep. z 5 dnia eliminacji popołud. VII MK Piar. i im. Chopina W-wa 1965. 22.10 Słuch. pt. „Koncert Hansa Müllera“. 22.45 Muz. popularna. 23.05 Radiowe Studio Piosenki. 23.30 Melodie na dobrą noc. 23.50 Wiadomości.

TELEWIZJA

16.40 3 lekcja języka angielskiego (powtórzenie) (Łódź). 17.00 Dziennik TV (W). 17.05 „Miś z okienka“ (W). 17.20 „Przygody Sindbada żeglarska“ — film prod. pol. (W). 17.35 „Oblicze Merkurego“ — nowości polskiego eksportu (W). 18.00 „Wielokropek“ — tygodnik aktualności (W). 18.20 Wszchnica TV: „Życie codzienne warszawiaków“ (W). 18.45 Film z serii: „Gwiazdy filmu nie mego“ (W). 19.10 Kronika kulturalna (Kraków). 19.30 Dziennik TV (V). 19.50 „Dobranoc“ (W). 20.00 Wiadomości dnia (L). 20.15 „Zbliżenia“ — magazyn dla młodzieży (W). 20.45 Film krótkometrażowy (W). 21.00 Łódzki Teatr TV: „Droga“, widowisko Lecha Budreckiego i Ireneusza Kanielki (Łódź). 22.10 Dziennik TV (W).

OGLOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOSCI SAMOCHODY „Mercedes“ TRZY pokoje, hall, kom. typ 180 rok prod. 1956 mieszczą się w garażu, kwaterunkowe, zamienie na 2 pokoje równorzędne nie w blokach. Oferty 2307“ Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 2307 g

OPONY używane 525X16 tryby: atakujący i tancerzowy do „Olimpii“ lub „Moskwicza“ sprzedam. Tel. 576-93 2316 g

GOSPODARSTWO 6 ha, zabudowania murowane, zelektryfikowane (2 km od Łodzi) sprzedam. — Łódź, Namietowa 19 (Cy ganka) 2294 g

LOKALE PIOTRKÓW Tryb. — duży pokój, centrum miasta, kwaterunkowy, zamienie na pokój lub pokój z kuchnią, względnie dwa pokoje z kuchnią, kwaterunkowe w Łodzi. Warunki do uzgodnienia. Oferty „2300“ Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 2300 g

PRAGNIESZ sześcioletniego małżeństwa? Napisz „Venus“, Koszalin, Oddział 8. Blyskawicznie prześlemy krajowe adresy 178 k

PRACOWNIA bielizny wykonuje reperacje bielizny pościelowej, koszul męskich, dorabia kołnierzyki, mankiety. Krużca 5 (boczna Przybyszewskiego, dzielnica Górna) 2298 g

PRACY trzy dni tygodniowo poszukuje. Może być fizyczna. Wyksztalce nie średnie. Oferty „2398“ Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 2298 g

DZIENNIK ŁÓDZKI nr 49 (5667) 3

